@ CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAGAQ
DE SAQ PAULO - CRA-SP

Registramos o presente atestado (RCA) sob o

n° 33248 /2502 em 25/ 5’/]7'£-cuja
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validade obrig entagéo de Certidao. L el T
. —— w SP 026915 |
* ATESTADO DE CAPACIDADE E QUAL|F|CAC§O TECNICA

Atesto para os devidos fins que o INTS - INSTITUTO NACIONAL DE AMPARO A
PESQUISA, TECNOLOGIA E INOVACAO NA GESTAO PUBLICA, situado a Avenida
Professor Magalhdes Neto, n° 1856, Edf. TK Tower, Sala 806, Pituba, Salvador, Bahia,
Cep: 41810-012, inscrito no CNPJ 11.344.038/0001-06, firmou contrato com a
Prefeitura Municipal de Suzano, com sede na Rua Baruel, n° 501, Vila Costa, Centro,
Suzano, SP, CEP 40.010-010, CNPJ n® 46.523.056/0001-21, vem nos prestando
servicos de Atencdo a Saude nas areas de Atencdo Basica e Urgéncia e Emergéncia,
conforme Contrato de Gestdo 008/2014, realizando Gerenciamento, Gestdo,
Operacionalizagao e Execugao das acdes e servicos de salde, nas Unidades de
Atenc¢do Basica/Saude da Familia e Servigo de Atendimento Movel de Urgéncia —
SAMU 192, cujo valor global do contrato é de RS 36.809.411,02 (Trinta e seis milhdes,
oitocentos e nove mil, quatrocentos e onze reais e dois centavos). Atuando em 10
unidades de Saude da Familia, Central de Abastecimento Farmacéutico, gerenciando
20 equipes de Saude da Familia. Dentre as atividades de gestdo, o INTS implantou o
sistema de informag¢do municipal de servicos de saude interligando todos os pontos
de atencdo do municipio, estd gerenciando 395 (trezentos e noventa e cinco)
profissionais de saude, reformulando e gerenciando todas as Unidades de Saude da
Familia do Municipio e Central de Abastecimento Farmacéutico, bem como o Servigo
de Atendimento Mdvel de Urgéncia.

No periodo de 01 de fevereiro de 2014 até a presente data foram realizados
1.813.548 (Um milhdo, oitocentos e treze mil, quinhentos e quarenta e oito)
procedimentos na atengdo basica, incluindo consulta médica, de enfermagem,
procedimentos odontoldgicos, procedimentos de enfermagem, procedimentos
médicos, visitas domiciliares, imuniza¢cdo e atividades de educacdo em saude e
88.351 (Oitenta e oito mil, trezentos e cinquenta e um) atendimentos de urgéncia e
emergéncia na gestdao do SAMU e gestao da Central de Abastecimento farmacéutico.
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nada constando em nossos registros, até a presente data, que desabone

Declaramos que os compromissose/assumidos foram cumpridos de forma satisfatoria,
tecnicamente a empresa.

Suzano - SR, 06 de Novembro de 2018.
Luis CIéWG‘GiII\aumon
Secretdrio MUnicipal de Suzano —SP
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CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAQ DE SAC PAULO

CERTIDAO DE REGISTRO DE ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA
N°: 000025/2019

Certificamos que os atestados em 07 folha(s), fornecidos pelo(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE
SUZANOI/SP, a empresa INSTITUTO NACIONAL DE AMPARO A PESQUISA, TECNOLOGIA E INOVAGCAO
NA GESTAO PUBLICA - INTS, CRA/SP n°022394, em 17 de Outubro de 2016, 17 de novembro de 2017,
27 de abril de 2018 e 06 de novembro de 2018, encontram-se registrados neste Conselho por meio do
RACT n°® 3371/2017, de 25 de Abril de 2017, cujas atividades profissionais correspondentes estédo
elencadas nas alineas “a” e “b” do artigo 2° da Lei n° 4.769/65. Resguardamo-nos de qualquer ato ou
fato que venha a ser apurado que comprove a falsidade dos referidos atestados. Esta certiddo tem sua
autenticidade comprovada pelo cédigo de autenticidade e QR code. E para que produza os efeitos
legais, vai a presente certiddo assinada eletronicamente por mim, SEBASTIAO JUAREZ PEREIRA
NEVES, Fiscal desta Autarquia. X X M XXX XX X XU XXX KU XXX XXX XXX XXX XXX XXX

Responsaveis Técnicos:
* 1463814 - CRISTIANE COTRIM GORDIANO

Emissédo: SAO PAULO, 10 de Janeiro de 2019.
Validade até: 10/07/2019

Confirme a autenticidade e a regularidade deste documento na pagina

www.crasp.gov.br/crasp/validacao, mediante nimero de controle a seguir:

CONTROLE:

bb35e883-6dd0-4d63-8df6-9c65db3c5839

Rz Estados Unidos, 885/832 - Jd. América - CEP: 01427-001 - Sdo Paulo
Fone: (11) 3087-3206 Fax: (11) 3087-3256 - www crasp.gov.br

Documento assinado eletronicamente por SEBASTIAO JUAREZ PEREIRA NEVES, em 10/01/2018, s 11:56:56, canforme horério oficial de Brasilia.




PREFEITURA MUNIClPAL DE BARREIRAS
ESTADO DA BAHIA

ATESTADO DE CAPACIDADE E QUALIFICAGAO TECNICA

Atesto para os devidos fins que o INTS - INSTITUTO NACIONAL DE AMPARO A
PESQUISA, TECNOLOGIA E INOVAGCAO NA GESTAO PUBLICA, situado a Avenida
Professor Magalhées Neto, n® 1856, Edf. TK Tower, Sala 8086, Pituba, Salvador, Bahia,
CEP: 41810-012, inscrito no CNPJ 11.344.038/0001-06, vem nos prestando servigos
de gestdo, operacionalizacdo e execugdo das agbes e servicos de saude,
gerenciamento e operacionalizagdo para o Servico de Atendimento de Urgéncia e
Emergéncia, SAMU 192, potencializando a qualidade na execug¢do dos servicos de
assisténcia na area de Atendimento Pré-hospitalar Mével de Urgéncia, com o
fornecimento de pronto-socorro a populagdo em caso de emergéncia, com
funcionamento de 24 horas, por meio de equipes de profissionais de saude como
médicos, enfermeiros, auxiliares de enfermagem e socorristas, entre outros, de acordo
com a Politica Nacional de Atengdo as Urgéncias do Ministério da Saude realizande
500.000 atendimentos/procedimentos nas unidades do municipio desde 03 de Janeiro
de 2013 em forma de contrato, com a utilizacao de:

97 Médicos Plantonistas;
187 Profissionais de Nivel Superior;
397 Profissionais de Nivel Médio.

Totalizando 681 funcionérios, para atuagdo em todas as unidades de satde: Hospitais
Municipais, PSF’s, Maternidade, CAPS, CEREST, UPA’s, Farmécia Popular,
Laboratério, SAMU, Vigilancia Epidemioldgica, Vigilancia Sanitaria, COPIM, Centro de
Controle de Zoonoses, CAM, CAF, Almoxarifados e demais unidades administrativas,
com desempenho exemplar até a presente data, com exceléncia de qualidade,
estando apto, e desempenhando satisfatoriamente as atividades pertinentes ao
fornecimento de profissionais médicos, compativel com as caracteristicas r
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CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO DA BAHIA

CERTIDAO DE RCA N° 0683 / 2019

Certifico que o atestado anexo refere-se ao RCA de n° 591/15, datado de 11/12/2015, registrado sob a
Responsabilidade Técnica do(a) Adm. FABIO FINAMORI MACEDO, CRA-BA N° 14668,
resguardando-nos de qualquer ato que venha a ser apurado que desabone ou comprove a falsidade do
referido atestado registrado neste Conselho em nome da empresa INTS - INSTITUTO NACIONAL DE
AMPARO A PESQUISA, TECNOLOGIA E INOVAGAO NA GESTAO PUBLICA, CNPJ
11.344.038/0001-06, situada na AV. PROF. MAGALHAES NETO, N° 1856, SL806, EDF TK TOWER,
PITUBA, SALVADOR/BA, cadastrada nesta Autarquia Federal sob o n® PJ - 02321, tendo como
Responsavel(is) Técnico(s) o(s) Adm. CRISTIANE COTRIM GORDIANO - CRA-BA N° 10172. Salvador,
aos oito dias do més de abril do ano de dois mil e dezenove (08/04/2019). /[T

a Silva Dias
Chefe do g Fiscalizacao e Registro

CRA-BA

VISTO:

Adm. Sandra Girne Aspera Portela
Gerente Executjva
CRA-BA N° 1.504

Esta Certidao é valida por 6 (seis) meses
Valido até: 05/10/2019
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HOSPITAL GERAL DO ESTADO
ATESTADO DE CAPACIDADE E QUALIFICACAO TECNICA

Atesto para os devidos fins que o INTS - INSTITUTO NACIONAL DE AMPARO A
PESQUISA, TECNOLOGIA E INOVAGCAO NA GESTAO PUBLICA, situado a Avenida
Professor Magalh3es Neto, n° 1856, Edf. TK Tower, Sala 806, Pituba, Salvador, Bahia,
Cep: 41810-012, inscrito no CNPJ 11.344.038/0001-06, firmou contrato com a
Secretaria da Saude do Estado da Bahia, SESAB/FESBA, com sede a 42 Avenida,
Plataforma VI, Lado B, Centro Administrativo da Bahia — CAB,CNPJ n°
05.816.630/0001-52, e vem nos prestando servicos médicos especializados no ambito
do Hospital Geral do Estado, que possui 432 leitos,conforme Contrato de Gestdo n?
034/2016, cujo objeto é a prestacdo de servico de saude na area médica com os
seguintes profissionais: anestesista, broncoscopista, cardiologista, cirurgido geral,
cirurgido plastico, cirurgido toracico, coordenador de UTI pediatrica, coordenador
UAC/CTQ, coordenador Ul, coordenador UTI, diaristas, ecocardiografista,
hematologista, infectologista, intensivista, neurologista, nutrélogo, ortopedista,
otorrinolaringologista, pediatra intensivista, plantonista e uItrassonografista (Lote 11},
cujo valor global do contrato é de RS 9.844.100,77 (nove milhdes, oitocentos e
quarenta e quatro mil, cem reais e setenta e sete centavos) e foi aditivado para RS
11.813.762,66 (onze milhdes, oitocentos e treze mil, setecentos e sessenta e dois
reais e sessenta e seis centavos) desde 06/09/2016 até a presente data.

Nesses termos, atesto para os devidos fins, que o INTS vem cumprindo com suas

obrigagdes conforme o contrato n2 034/2016.

Rew po 066/901%

integrante da Certidae.

CONSELHO REGIONAL DE ADMiNiSTRﬁ.Cﬁ.{ﬂ Salvador - BA, 1 Abril de 2018.
DABAHIA-CRA/BA.
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CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO DA BAHIA

CERTIDAO DE RCA N° 0685 / 2019

Certifico que o atestado anexo refere-se ao RCA de n° 066/17, datado de 06/04/2017, registrado sob a
Responsabilidade Técnica do(a) Adm. FABIO FINAMORI MACEDO, CRA-BA N° 14668,
resguardando-nos de qualquer ato que venha a ser apurado que desabone ou comprove a falsidade do
referido atestado registrado neste Conselho em nome da empresa INTS - INSTITUTO NACIONAL DE
AMPARO A PESQUISA, TECNOLOGIA E INOVAGAO NA GESTAO PUBLICA, CNPJ
11.344.038/0001-06, situada na AV. PROF. MAGALHAES NETO, N° 1856, SL806, EDF TK TOWER,
PITUBA, SALVADOR/BA, cadastrada nesta Autarquia Federal sob o n°® PJ - 02321, tendo como
Responsavel(is) Técnico(s) o(s) Adm. CRISTIANE COTRIM GORDIANO - CRA-BA N° 10172. Salvador,
aos oito dias do més de abril do ano de dois mil e dezenove (08/04/2019). /[T

Adm. Gerspffd} Silva Dias
Chefe do &g Fiscalizacio e Registro
CRA-BA N° 53

VISTO:

Adm. Sandra Cirne Aspera Portela
Gerente Executiya
CRA-BA N° 1,560

Esta Certidao é valida por 6 (seis) meses
Valido até: 05/10/2019
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ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

[ CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO
DO ESPIRITO 5ANTO - CRA/ES
Registramos o presente atestado
(RCA) sobno 43943 de 1£/0%17
cuja validade obriga apresentagdo

de Certidao. /., I

UNIDADE DE REGISTRO
| }'

24h

ATESTADO DE CAPACIDADE E QUALIFICAGAO TECNICA

Atesto para os devidos fins que o INTS - INSTITUTO NACIONAL DE AMPARO A
PESQUISA, TECNOLOGIA, INOVACAO E SAUDE, situado a Avenida Professor
Magalhdes Neto, n° 1856, Edf. Tk Tower, Sala 1306/07, Pituba, Salvador, Bahia, Cep:
41810-012, inscrito no CNPJ 11.344.038/0001-06, prestou servigos de Gestdo na
Unidade de Pronto Atendimento — UPA tipo III, situada a Av. Jones dos Santos Neves,
S/N, Centro, Serra — ES, com 36 leitos, atendendo a assisténcia emergencial de baixa e
média complexidade, 24 horas por dia, conforme previsto no contrato n°® 383/2012, cujo
objeto era: GESTAO PARA GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZACAO E
EXECUCAO DAS ACOES E SERVICOS DE SAUDE, INCLUINDO
EQUIPAMENTOS DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DA SERRA, no
valor global de R$ 13.022.509,56 (Treze milhdes, vinte e dois mil, quinhentos ¢ nove
reais e cinquenta e seis centavos), com o quadro de profissionais a seguir:

09 Recepcionistas, 43 Técnicos de Enfermagem, 01 Assistente de Manutengdo, 25
Enfermeiros, 07 Assistentes Sociais, 01 Coordenadora de Enfermagem, Ol
Nutricionista, 02 Assistentes Administrativos, 05 Dentistas, 06 Auxiliares
Administrativos, 02 Farmacéuticos, 05 Copeiras, 01 Coordenadora Administrativa, 30
Médicos, totalizando 138 funcionarios.

Atesto também que o INTS - INSTITUTO NACIONAL DE AMPARO A PESQUISA,
TECNOLOGIA, INOVAC.AO E SAUDE, prestou os servicos de 18 de dezembro de
2012 até a data de 05 de agosto de 2013, com exceléncia em qualidade, estando apto e
desempenhando satisfatoriamente as atividades pertinentes a administracdo completa da
UPA, inclusive, com fornecimento de profissionais médicos compativeis com as
caracteristicas requisitadas por esta Secretaria Municipal de Saude. Afirmo também que
dispdem de responsaveis técnicos e profissionais adequados, devidamente registrados
nos conselhos de classes competentes.

Serra — ES,_,_QQ’Ee Agosto de 2013.
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| &5 SALVADOR

PREFEITURA

PRIMEIRA CAPITAL DO BRASIL

ATESTADO DE CAPACIDADE E QUALIFICAGAO TECNICA

Atesto para os devidos fins que O INSTITUTO NACIONAL DE AMPARO A PESQUISA,
TECNOLOGIA E INOVAGAO NA GESTAO PUBLICA - INTS, situado & Avenida Professor Magalhaes
Neto, n® 1856, Edf. TK Tower, Sala 806, Pituba, Salvador, Bahia, Cep: 41810-012, inscrito no CNPJ
11.344.038/0001-06, vem nos prestando servicos de consultoria, desenvolvimento e assessoria
técnica especializada na area de Tecnologia da Informagao em Servicos de Business Intelligence, em
Gestao e Elaboracao de planos gestores de T| e Comunicacdo, em programagao e Desenvolvimento
de Sistemas, Analise de Sistemas, Servicos de Suporte Técnico em Informatica no modelo Service
Desk, Digitagdio de Dados, Operagdo de Sistemas, Atendimento e Operacdo de Central de
Telemarketing, Servicos Técnicos de Apoio em Pesquisa e Desenvolvimento de Projetos,
Administragio de Banco de Dados, Administragdo de Dados, Desenvolvimento & Manutengao em
ambientes SQL Server, MySQL, FLASH, Java Script, Java, PHP, Dot.net, Oracle, DataBase, ITIL, no
ambito das unidades de atendimento basico e de urgéncia/emergéncia em saude, do municipio de
Salvador.

Para realizaggo dos servigos acima descritos, o INTS conta com um quadro composto por 303
profissionais a saber:

PERFIL PROFISSIONAL QTDE
'Analista de Banco Dados 1
 Analista de Sistemas 2
Analista de Suporte Computacional 1 |
Designer Grafico 2
 Gerente de Informagéo 7 |
| Gerente de Projetos de Tecnologia da Informagéo 2 N
Gerente de Suporte & Operagao 1
 Operador de Sistema da Informagéo | 106
"Operador de Telemarketing Ativo e Receptivo a7 I
Programador de Sistemas de Informac&o 1 |
Supervisor de Telemarketing e Atendimento | 79
Supervisor Técnico de Tecnologia da Informag&o _‘ 31
‘Tecnico de Apoio em Pesquisa e Desenvolvimento de Processos [ 14 ]
Gerente em Pesquisa e Desenvolvimento de Processos ] 14
| Coordenador em Pesquisa e Desenvolvimento de Processos 5
TOTAL 303 |

Servigos prestados com exceléncia e expertise desde o ano de 2010 até a presente data.

Salvador-Ba, 25 de Setembro de 2017.

Vinicits AlvesiMafiang h“eﬁ‘“s‘:\’:
Coordepagao Q\W%:,w‘“ e §1°
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Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

UPA 24HORAS DE ITINGA

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que Juliana Oliveira Araujo, inscrita no CPE:812.889. 135-91.
RG: 07.464.170-04, ocupou o cargo de Coordenagio de Enfermagem. lotada na UPA de ITINGA
(CNES: 7785577 ), no perfodo de fevereiro de 2016 até setembro de 2018. Trata-se de uma UPA
Porte V, que conta com 04 leitos de sala vermelha, 12 leitos de observagio adulta, 04 leitos de
observagiio pedidtrica e 02 isolamentos. informo que a mesma foi responsivel pelo Projeto de
Qualificagdo da UPA.

Saliento que neste periodo a mesma cumpriu com todos os deveres ¢ obrigagdes. nada

consta em nossos arquivos que desabonem sua conduta profissional.

Lauro de Freitas, 11 de setembro de 2018.

Atenciosamente, i



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
Secretaria da Salde do Estado da Bahia — SESAB
Superintendéncia de Assisténcia Integrada a Saude — SAIS

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Salvador, 20 de abril de 2017

Atesto para os devidos fins que o INTS - INSTITUTO NACIONAL DE AMPARO A
PESQUISA, TECNOLOGIA E INOVAGAO NA GESTAO PUBLICA, situado a Avenida
Professor Magalhaes Neto, n° 1856, Edf. TK Tower, Sala 806, Pituba, Salvador, Bahia,
Cep: 41810-012, inscrito no CNPJ 11.344.038/0001-06, firmou contrato com o Estado
da Bahia, por intermédio da Secretaria da Salide do Estado da Bahia, SESAB/FESBA,
com sede a 42 Avenida, Plataforma VI, Lado B, Centro Administrativo da Bahia —
CAB,CNPJ n° 05.816.630/0001-52, e vem nos prestando servicos meédicos
especializados de 30/09/2016 até a presente data no ambito do Hospital Geral Roberto
Santos, Maternidade Tsylla Balbino, Instituto de Perinatologia da Bahia e Maternidade
Albert Sabin, unidades do sistema SUS\,‘ conforme Contrato n°® 050/2016, tendo como
data fatal 28/05/17, cujo objeto é a prestacdo de servicos médicos especializados de
Anestesiologia, Neonatologia e Obstetricia, cujo valor global do contrato foi estimado em
R$ 27.904.012,55 (vinte e sete milhdes, novecentos e quatro mil, doze reais e
cinquenta e cinco centavos) e foi repactuado para 26.014.012,53(vinte e seis milhdes,

quatorze mil, doze reais e cinquenta e trés centavos)em 23/02/2017, 1° Termo Aditivo.

Cordialmente, \

Fou s L1 i

'CONSELHO REGIONAL DE ADMiNISTRAQAO]

DABAHIA-CRA/BA, _ ;
O presente ATESTADO / DECLARAGACPURETN
é parte integrante da Gertidao.

N TSSO de 341 O51.70/7.

sicon G Ero.z dos Santos
ndente de Btencio Integral 3 Sadde

II

expedida por este Conselily Avenida 400, Plataforma

Salvader, o/ | b OS2 . Tel.3115
Adm. Ger ’ﬁ- Silva Dias
Chefe Setor d& 1zacao e Registro

4281— Fax 3371-1651 WWW.Saude.ba.gov.br
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CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO DA BAHIA

CERTIDAO DE RCA N° 0686 / 2019

Certifico que o atestado anexo refere-se ao RCA de n° 114/17, datado de 31/05/2017, registrado sob a
Responsabilidade Técnica do(a) Adm. FABIO FINAMORI MACEDO, CRA-BA N° 14668,
resguardando-nos de qualquer ato que venha a ser apurado que desabone ou comprove a falsidade do
referido atestado registrado neste Conselho em nome da empresa INTS - INSTITUTO NACIONAL DE
AMPARO A PESQUISA, TECNOLOGIA E INOVAGAO NA GESTAO PUBLICA, CNPJ
11.344.038/0001-06, situada na AV. PROF. MAGALHAES NETO, N° 1856, SL806, EDF TK TOWER,
PITUBA, SALVADOR/BA, cadastrada nesta Autarquia Federal sob o n° PJ - 02321, tendo como
Responsavel(is) Técnico(s) o(s) Adm. CRISTIANE COTRIM GORDIANO - CRA-BA N° 10172. Salvador,
aos oito dias do més de abril do ano de dois mil e dezenove (08/04/2019). M

g Silva Dias
ide Fiscalizacdo e Registro

VISTO:

irne Aspera Portela
Gerente Executiva
CRA-BA N%1.504

Esta Certidao é valida por 6 (seis) meses
Valido até: 05/10/2019
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Dr. Eduardo Ribeiro Bahiana

v Contro Madico de Espocialidados
- Emoergdnaia

DECLARAGADO

Declaro para os devidos fins, que 0 colaborador MURILO DOS SANTOS MARQUES, inscrito no
CPF 898.043.505-30, ocupante do Cargo de DIRETOR TECNICO, lotado na unidade do Hospital
Municipal Dr Eduardo Ribeiro Bahiana, no setor da DIRETORIA TECNICA, no periodo de
Novembrd/2011 até Abril/2015.

Perfil da Unidade Hospitalar

O Hospital Municipal Dr Eduardo Ribeiro Bahiana é uma unidade hospitalar com 44 leitos assim
distribuidos:

[ ~ Unidadede Internagiio B i

} ﬁgs’pgc-ialidade v

) B Numero de Leitos
: Urgéncia e Emergéncia

!Aginiog’ £ o | . T e
Pedidtricos , g I < | 8 =il
:lestetm:ga_ _ .. = ‘ B (_-:
FrOTALBERALDELEMOS 1 - et L T S e 0 Lt oL A
} o i ) s 77}"}(}:,;}53!&'3_[_“ _ .— i . _ "

| Ambulatorio de Especialidades com 20 Especialistas

|06 Plantonistas 24horas

 Cirurgias Eletivas em: Ortopedia, Clinico Geral, Pediatria,
Plastica, Ginecolégica e Obstetricia e Cirurgias de
Emergéncias.

Destaca-se que neste periodo o mesmo cumpriu com todos os deveres ¢ obrigagoes. Nada consta

Ll
\L‘ﬁ) "

“2 WEI
- . a1
S

em nossos arquivos que desabonem sua conduta pro
Salvador, 20 de Novembro de 2018

L melal soetey
I}rpzerluwm Pésstal -/

Hospital Municipal de Madre de Deys — Dr. Eduardo Ribeiro Bahiana
Av. Milton Bahia Ribeiro, n® 19040, Centro, Madre de Deus/Ba - CEP: 42600-000

T i 24604 AT



GOVERNO

i H M HOSPITAL ESTADUAL MATERNO-INFANTIL | sUS + SECRETARIA
OR. JURANDIR DO NASCIMENTO DE ESTADO DA SAUDE DE GOIAS

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o (a) colaborador (a) FABIANA GOMES NEGRI
LEBRAM MENDES, inscrito (a) no CPF 076.841.407-52, ocupante do Cargo de
DIRETOR (A) GERAL, lotado na unidade do Hospital Materno Infantil (CNES
2339196), no setor da DIRETORIA GERAL, no periodo de 04/04/2016 até
09/02/2018.

Perfil da Unidade Hospitalar

O Hospital Materno Infantil ¢ uma unidade hospitalar com 164 leitos assim distribuidos:

Unidade de Internagdo

@ Bpecaldade’.. 0 W vl Nedeieitos
Clinico

Clinica Geral I 05
Cirlrgico

Ginecologia l 05

Complementar

Unidade de Cuidados Intermediarios Neonatal Canguru 05

Unidade de Cuidados Intermediarios Neonatal Convencional 17

UTI Pediéatrica Tipo |l 12

UTI Neonatal Tipo |l 10

UTI Adulta Tipo Il 11

Unidade de Isolamento 02
Obstetricia

Obstetricia Cirlrgica 22

Obstetricia Clinica 22
Pediatrico

Pediatria Clinica 33

Pediatria Cirurgica 20

Total Geral 164

Destaca-se que neste periodo o (a) mesmo (a) cumpriu com todos os deveres e
obrigagdes, nada consta em nossos arquivos que desabonem sua conduta profissional.

Goiania, 25 de Abril de 2018.

Tauana [\/Eir.f!m.’n\ VANET | eet0™  geth™
Analista de Depto. Pessod 0T T @ gy
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Fone: 0800-643-3700 | Email: ouvidoria@saude.go.gov.br
Rua R-7 s/n®, Setor Coimbra - Goiania - Goias - CEP: 74.125-120



Instituto Nacional de Amparo a
Pesquisa, Tecnologia e Inovagaoc
na Gestao Publica

TS

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins que o médico MURILO DOS SANTOS MARQUES, CREMEB
13.230, atua como Diretor Médico da Unidade de Pronto Atendimento — UPA Brotas (CNES
7986076), localizada no municipio de Salvador — BA que esta sendo gerenciada pelo Instituto
Nacional de Amparo a Pesquisa, Tecnologia e Inovagio na Gestéio Pablica — INTS por meio do
Contrato de Prestagdo de Servico n® 033/2016 firmado com a Prefeitura Municipal de Salvador, desde

Junho/2016.

A UPA Brotas integra a Rede de Atencdo as Urgéncias — RUE da capital baiana e funciona em periodo
integral com equipe médica composta por clinico geral, pediatra e ortopedista para atender os usuérios
de demanda espontinea ou regulados pelo SAMU192. A unidade conta com 24 leitos de observagéo
e 04 leitos para atendimento de paciente em estado critico, servi¢o de apoio diagnostico laboratorial,

de imagem e método grafico.

O profissional realiza atividades gerenciais da drea médica bem como ¢ referéncia para as tomadas
de decisdo relacionadas ao gerenciamento completo da Unidade, desempenhando suas fungdes de

forma satisfatoria e assertiva.
Salvador, 01 de janeiro de 2018.

Emanoel Maraglino Barros Sousa
Presidente
INTS - Instituto Nacional de Amparo a Pesquisa, Tecnologia e Inovago na Gestdo Publica
CNPJ 11, 344.038/0001-06

Endereco: Avenida Professor Magalhdes Nelo, 1856, Sala 806 www.ints.com.b r
Edf. TK Tower, Pituba, Salvador, Bahia, CEP 41810-012 Conhega mais sobre o INTS an-line
Telelona: +55 71 3018-1212 Pagina 1 de 1

E-mail: contatof@ints com br Contatdo confidancial, todos os direilos reservados®
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‘,l-!'é Secrataria da Satde do Estado da Sahia i
¥ o HOSPITAL REGIONAL DE GUANAMB! s

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Declaro para os devidos fins que CRISTIANE COTRIM GORDIANO,
administradora hospitalar, inscrita no Conselho de Administragédo da Bahia sob
o n.° 10.172, foi responsavel técnica do Hospital Regional de Guanambi (CNES
2804034), no periodo de Margo de 2008 a Julho de 2012, desenvolvendo as
atividades administrativas relacionadas ao cargo de Diretoria Administrativa e
descritas a seguir:

1. Representagdo do Hospital durante a execucdo da gestdo direta da
unidade pela Secretaria de Saude do Estado da Bahia — SESAB, junto ao
municipio de Guanambi;

2. Proposigdo, programagao, controle e avaliagdo do Plano de Agdo para os
Servigos e Coordenacdes da Unidade;

3. Autorizacéo de despesas e recursos a disposi¢ao da Unidade;
4. Atribuicdes funcionais determinadas no organograma da Unidade;

5. Elaboragdo de Relatérios Gerenciais de Acompanhamento dos
Indicadores de Desempenho Operacionais, Administrativos e Financeiros
da Unidade;

6. Encaminhamento a instancia da representagéo da SESAB, atraves de
expedientes devidamente instruidos, os assuntos que requeiram decisao
superior,

7. Assegurar o pleno atendimento dos termos e condigdes contratualmente
estabelecidos com fornecedores e prestadores de servico,

8. Planejamento e suprimento do recursos humanos, materiais e financeiros
necessarios e suficientes ao pleno funcionamento da Unidade e
cumprimentos dos objetivos e metas previstas no Planejamento
Orgamentario do Hospital;

9. Assessorar a Diretoria Geral nos assuntos pertinentes a area de gestao
em salde, compartihando as responsabilidades na coordenagao,
execugido, avaliagao e controle das atividades do Hospital;

10.Integrar, supervisionar e avaliar as coordenagbes e setores de sua
Competéncia,

11.Adotar padrdes e métodos formais de organizagio, avaliacao e controle
de pessoal, recursos financeiros, materiais e servigos de acordo com
normas e procedimentos estabelecidos.

TR
A -BN o, e

Rua Dr. José Humberto Nunas, 1750 — B, Paraisn - C E P 46,430,000 - Guanambl - Bahia szescrasa
Fone / Fax. { 0xx) 77 3451 6060 - CNP1.: 05,816,630/0001-52 / hrg. sesab@gmail.com et | Rl § B Ao,



RCA N2 {09 &

CONSELHO REGIORAL DE ADMINISTRAGAC
DABAHIA-CRA/BA.

O presente ATESTADO/ DECLARAGAD
& parte inlegrante da Certidao,

e 182 de 24 109 018

axpedidz poreste Consalho.
salvador, 24 | 09D~y 201K,

Adm. Gersd Lilva Dias

"-l‘
Chefe Setor e -xﬁm

-'#"




’4":6 Secretaria da Satde do Estado da Bahta
¥ o HOSPITAL REGIONAL DE GUANAMBI

-

B

Destaca-se que o Hospital Regional de Guanambi & uma unidade hospitalar com
129 leitos (ano 2012) distribuidos conforme Quadro 01, que desempenha papel
de referéncia da Regido de Saude ofertando servicos de Média e Alta
Complexidade a pacientes de demanda espontanea e referenciada nas areas

de:

Urgéncia e emergéncia: clinica, pedidtrica, cirGrgica, obstétrica e
ortopédica.

SADT

- Servicos especializados em 03/2008: urgéncia e emergencia;
hemoterapia; fisioterapia; diagnostico por métodos graficos dinamicos;
diagnéstico por laboratario clinico; diagnostico por imagem; atengdo ao
pré-natal, parto e nascimento.

- Servicos especializados em 07/2012: diagnostico por métodos graficos
dindmicos; urgéncia e emergéncia; atengdo ao pré-natal, parto e
nascimento; hemoterapia; fisioterapia; farmacia; endoscopia; laboratorio
clinico; diagnéstico por imagem.

Ambulatorial: cardiologia, ortopedia, cirurgia geral, pneumologia,
ginecologia (colposcopia), obstetricia (Pré-Natal de Alto Risco), pequenas
cirurgias, biopsia, cirurgia ginecoldgica.

« Hospitalar.

Quadro 01 — Distribuicao dos Leitos do Hospital Regional de Guanambi

. : Quantidade de Leitos |Quantidade de Leifos
Tipo de Leito Marco 2008 Julho 2012
Leito de Urgéncia e Emergéncia para 7 v
Observacao Pediatrica
Leito de Urgéncia e Emergéncia para 10 10
Observacao Adulta
Leito de Urgéncia e Emergéncia para 0 5
Observacéo Indiferenciada
Leito de Urgéncia e Emergéncia da 0 1
Sala de Estabilizacéo
Leito Hospitalar de
Ortopediatraumatologia e de Cirurgia 16 16
Geral
Leito Hospitalar de Clinica Geral 18 26
Leito Hospitalar de Neonatologia 8 10
Leito Hospitalar de Obstetricia Clinica 14 14
e Obstetricia Cirtrgica
Leito Hospitalar de Pediatria Clinica 20 20
Leito de UTI Neonatal Tipo Il 0 10
Leito de UTI Adulto Tipo Il 5 10
2ua Dr. José Humberto Nunes, 1750 = B. Paraiso - C E P 46,430,000 ~ Guanambi - Bahia seesnes H m

Fone [ Fax ( Owx) 77 3451- 6060 - CN.P.A.: 05.816,630/0001-52 / hrg.sessb@gmail.com
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Secretaria da Sadde do Estado da Bahia
HOSPITAL REGIONAL DE GUANAMB!
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Outrossim, declaro que os servigos prestados pela profissional foram executados
de forma satisfatéria, ndo havendo nada que desabone a capacidade técnica e

operacional da mesma.

Guanambi, 12 de setembro de 2018. 'l\ ,

e

e D, José Humberto Nunes, 1750 — B. Paraiso - C E P 45.430.000 — Guanambl - - Bahia
F‘a-le(ﬁx (moe)wmbsese S CNRLY Bs.sis.aéﬁmﬁﬂb&zih'g.ﬁb@gmaﬂmm

Dorisvaido Rédrigues Lobo
Diretor Administrativo do HRG

Dorisvaldo R.

Lobo

l"-'re-mr Admunstrativa HRG

CAD 19553341
CRA n* 25193
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O Sistema CFA/CRAs tem como missdo promover a difusdo da Ciéncia da Administracédo e a
valorizagao da profissdo do Administrador visando a defesa da Sociedade.

CERTIDAO DE RCA N° 0118/2019

Certifico que o atestado anexo refere-se ao RCA de n° 109/18, datado de 24/09/2018;
resguardando-nos de qualquer ato que venha a ser apurado que desabone ou comprove a
falsidade do referido atestado registrado neste Conselho em nome do Administrador(a)
CRISTIANE COTRIM GORDIANO, CPF N°: 881.233.325-72, situado(a) na R CASSIMIRO DE
ABREU, N° 329, CENTRO, GUANAMBI/BA, cadastrado(a) nesta Autarquia Federal sob o
CRA-BA n° 10172. Salvador, aos vinte e dois dias do més de abril do ano de dois mil e
dezenove (22/04:2019). //HIHTTHTTIIIIHTTTHTITHHETEHET T LT T

Cirne Aspera Portela
jutiva

Esta certidao tem validade de 6 (seis) meses.
Valido atée: 19/10/2019

- \ -

AV. TANCREDO NEVES, 999 - EDF. METROPOLITANO ALFA, SLS. 402/601/602 - CAMINHO DAS ARVORES w
SALVADOR-BAHIA - CEP: 41820-021 - TEL.: (71) 3311-2583 - FAX: (71) 3311-2573 NOS APGIAMOS

E-mail: cra-ba@cra-ba.org.br - Site: www.cra-ba.org.br O PACTO GLOBAL
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TERRA DE TODOS MNOS

SECRETARIA DA SAUDE Hospital Estaduzl da Crianga IMIP

Declaragaoc

(x) Declaragdo Expedida pela Superintendéncia.

Declaroc para os devidos £fins de Direito que Cristiane
Cotrim Gordiano, Administradora Hospitalar, inscrita no
Conselhoc CRA/BA & Responsavel Técnica Administrativa desta
unidade hospitalar desde Jjunho de 2013. Desempenha
atividades correspondentes & Diretoria Administrativo-
Financeira do Hospital Estadual da Crianga.

1- Delega atribuigdes funcionais conforme organograma
institucional do IMIP;

2- Elabora Relatérios Gerenciais de Informagdes
Hospitalares para acompanhamente dos indicadores de
desempenho operacional, administrativo e financeiro do
hospital;

3- Assegura o pleno atendimento dos termos e condigdes
contratualmente estabelecidos com fornecedores e
prestadores de servigos;

4- Planeja o suprimento dos Recursos Humanos, materiais e
financeiros necessarios e suficientes ao pleno
cumprimento dos objetivos e metas previstas no
Planejamento Orgamentario do Hospital.

5- Realiza colegiados de Gestéo semanais;

6- Integra, supervisiona e avalia as coordenagdes e
setores de sua competéncia;

7- Adota padrdes e metodos formais de organizagdo de
acordo com procedimentos estabelecidos pelo Regimento
Interno da Unidade. ‘

Hospital Estadual da Crianca
Av. Eduardo Frées da Mota, n? 02 — Bairro: 352 Batalh3o de Infantaria
Feira de Santana-BA Cep: 44094 - 000
Fone: (75) 3602-0300
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Hospital Estadual da Crianga
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Perfil da Unidade de Internacdo:

N° DE
ESPECIALIDADES LEITOS
CLINICA

PEDIATRICA

PEDIATRIA 74
ONCOLOGIA 20
CLINICA

CIRURGICA

PEDIATRICA

CIRURGIA

PEDIATRICA 40
CIRURGIA

CARDIACA 20
LACTENTES 26

UTI

UTI PEDIATRICA |30

UTI NEONATAL 20

UCI PEDIATRICA |30

UCI NEONATAL 20

TOTAL GERAL 280

Perfil da Unidade de Emergéncia:

SAILAS 1EITOS
ESTABILIZACAO 05

REANIMACAO 02

OBSERVACAO 05

SALA

VERMELHA (PARADA) |02

SALAS DE SUTURAS|02Z

Hospital Estadual da Crianca

IMIP

¥

Av. Eduardo Frdes da Mota, n2 02 - Bairro: 352 Batalhdo de Infantaria
Feira de Santana-BA Cep: 44094 - 000

L

CEN B \o. 2=

Fone: (75} 3602-0300
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SECRETARIA DA SAUDE Hospitzl Estadual da Criancga

Perfil da Unidade - Ambulatdrio:

e« Procedimentos Cirfirgicos e Ortopédicos Ambulatoriais;

* Consultas Médicas em Especialidades (incluindo
acompanhamento para egressos): Nas adreas de Pediatria
(Geral, neonatelogia, hematologia,
otorrinolaringoleogia, Ortopedia, Neurologia,
Neurocirurgia, Cirurgia Plastica, cirurgia Pediatrica,
cirurgia  Cardiaca, Pneumologia e Nefrologia e
Anestesiologia( Consulta pré-anestésica).

Paerfil da Unidade- - SADT - Servigo de Apoio Diagnostico e
Terapéutico:

“- Unidade Transfusional, Diagnésticoe por Anatomia
& 59525‘-'* Patolégica, Métodos Graficos ( Eletrocardiograma,
§ gg;ggg Eletro encefalograma, Espirometria, Radiologia (
§ (A 23 - . incluindc exames contrastados), Ultrassonografia (com
g E%} g% 5 Doppler Vascular, transcraniano,
< g%;éﬁt Z ecocardiograma,ecotransesofagico, transfontanela,
; §i§?§" % Tomografia Computadorizada, Endoscopia,Diagnéstico por

| g é%ggﬁ % Fibrobroncoscopia, broncoscopia rigida para retirada

. 3 "Rz g = de corpo estranho; Laboratério de Andlises Clinicas,

E z i Eig z fisioterapia, Tratamento em Oncologia, PHmetria e

i s en e . -

‘6’;.’:& g@ e, manometria de exéfago.
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Hospital Estadual da Crianga

Av. Eduardo Frées da Mota, n2 02 — Bairro: 352 BatalhZo de Infantaria
Feira de Santana-BA Cep: 44094 - 000

Fone: (75) 3602-0300
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CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAGAO DA BAHIA

O Sistema CFA/CRAs tem como missdo promover a difusdo da Ciéncia da Administracdo e a
valorizacdo da profissdo do Administrador visando a defesa da Sociedade.

CERTIDAO DE RCA N° 0119/2019

Certifico que o atestado anexo refere-se ao RCA de n° 114/18, datado de 25/09/2018;
resguardando-nos de qualquer ato que venha a ser apurado que desabone ou comprove a
falsidade do referido atestado registrado neste Conselho em nome do Administrador(a)
CRISTIANE COTRIM GORDIANO, CPF N°: 881.233.325-72, situado(a) na R CASSIMIRO DE
ABREU, N° 329 CENTRO, GUANAMBI/BA, cadastrado(a) nesta Autarquia Federal sob o
CRA-BA n° 10172. Salvador, aos vinte e dois dias do més de abril do ano de dois mil e
dezenove (22/04/2019). /T L EEEEELEELEEEEELEETEELEEETEEEELEE L LT

ilva Dias
Fiscalizacao e Registro

Adm. Gerso
Chefe do Seto
CRA-BAn°5.0

VISTO:

dm. Sa Cirne Aspera Portela

erente, tiva
CRA-BA .50
Esta certiddo tem validade de 6 (seis) meses.
Valido até: 19/10/2019
GPML?"Q
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AV. TANCREDO NEVES, 999 - EDF. METROPOLITANO ALFA, SLS. 402/601/602 - CAMINHO DAS ARVORES S N7
SALVADOR-BAHIA - CEP: 41820-021 - TEL.: (71) 3311-2583 - FAX: (71) 3311-2573 S T

E-mail: cra-ba@cra-ba.ora.br - Site: www.cra-ba.ora.br 0 PACTO GLOBAL



é?é SALVADOR

Secretaria
da Saude

PREFEITURA

PRIMEIRA CAPITAL DO BRASIL

DECLARACAO DE CAPACIDADE TECNICA

O Secretario Municipal da Satde, no uso de suas atribui¢des declara que o Instituto
Nacional do Amparo a Pesquisa, Tecnologia, Inovagéo e Satide — INTS, inscrita no CNPJ
n° 11.344.038/0001-06, situada a Av. Professor Magalhdes Neto n°1856 Edf. TK Tower,
sala 806, Pituba- CEP 41.810.012 - Salvador/BA, presta servicos de Gerenciamento
complementar e administragdo dos servigos de saude, com funcionamento ininterrupto 24
horas, 07 dias por semana na UPA 24H BROTAS, porte III, situada na Av. Jardim
Madalena, s/n°, Campinas de Brotas, no Distrito Sanitario de Brotas, desde 02 de a junho
de 2016 até a presente data, conforme contrato n.® 033/2016 firmado com esta Secretaria
Municipal de Saude e o INTS.

Caracteristica da Unidade:

A Unidade de Pronto Atendimento 24 hs Brotas, porte III, integrada a rede de
servigos de satde da Secretaria Municipal da Saude do Salvador, funciona de segunda a
domingo, durante as 24 horas do dia, utilizando o Acolhimento com Classificacdo de Risco
na porta de entrada tanto para demanda aberta quanto para pacientes encaminhados pelo
Atendimento Pré-Hospitalar (APH) mével — SAMU 192.

A unidade possui 24 leitos, sendo 04 leitos de reanimag@o, 14 leitos de observagdo
assim distribuidos: 07 femininas e 07 masculinos, 06 pediatricos.

Os servigos oferecidos sdo de urgéncia e emergéncia com atuagdo de uma equipe
multiprofissional e interdisciplinar composta por uma equipe integrada pelos seguintes
servigos: medicina clinica, pediétrica e ortopedista; enfermagem; servigo social; farmacia e
apoio diagnostico.

Salvador, 20 de julho de 2018

uiZ Galvao
Secretario Xunicipal da Saude
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Rua da Grécia, 03A, Ed. Caramuru - Comércio - Salvador - BA - CEP: 40.010-010
Tel.: +55 (71) 3202-1000 | Fax: +55 (71) 3202-1106 | Site: http://www.saude.salvador.ba.gov.br
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DA BAHIA -CRA/BA.

O presente ATESTADO/ DECLARAGAO

¢ parte integrante da Certidao.

PURET e 20108 (2018,

expedida por este Conseiho.

Salvador, 29 1 03
Adm. Gersofga~
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CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO DA BAHIA

CERTIDAO DE RCA N° 0687 / 2019

Certifico que o atestado anexo refere-se ao RCA de n° 131/18, datado de 29/08/2018, registrado sob a
Responsabilidade Técnica do(a) Adm. FABIO FINAMORI MACEDO, CRA-BA N° 14668, Contrato sob a
Responsabilidade Técnica do Adm. FABIO FINAMORI MACEDO, CRA-BA N° 14668 no periodo de
01/06/2016 a 02/08/2018 e sob a Responsabilidade Técnica do Adm. CRISTIANE COTRIM
GORDIANO, CRA-BA N° 10172 no periodo de 02/08/2018 a 27/11/2018, resguardando-nos de qualquer
ato que venha a ser apurado que desabone ou comprove a falsidade do referido atestado registrado
neste Conselho em nome da empresa INTS - INSTITUTO NACIONAL DE AMPARO A PESQUISA,
TECNOLOGIA E INOVAGAO NA GESTAO PUBLICA, CNPJ 11.344.038/0001-06, situada na AV. PROF.
MAGALHAES NETO, N° 1856, SL806, EDF TK TOWER, PITUBA, SALVADOR/BA, cadastrada nesta
Autarquia Federal sob o n°® PJ - 02321, tendo como Responsavel(is) Técnico(s) o(s) Adm. CRISTIANE
COTRIM GORDIANO - CRA-BA N° 10172. Salvador, aos oito dias do més de abril do ano de dois mil e
dezenove (08/04/2019). [T LT T LT L LT

} da Silva Dias
Chefe d6|Jefor de Fiscalizacio e Registro
CRA-BA N¥4.018

VISTO:

Adm. Sandra Girne Aspera Portela
Gerente Executjva
CRA-BA Nf 1.504

Esta Certidao é valida por 6 (seis) meses
Valido até: 05/10/2019
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AV. TANCREDO NEVES, 999 - EDF. METROPOLITANO ALFA, SLS. 402/601/602 - CAMINHO DAS ARVORES
SALVADOR-BAHIA - CEP: 41820-021 - TEL.: (71) 3311-2583 - FAX: (71) 3311-2573
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CERTIFICADO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA BAHIA

Inscrito sob CRM n° Data de Inscricéo CNPJ
5395 03/06/2011 11344038000106

Razado Social Nome Fantasia

INTS INSTITUTO NACIONAL DE AMPARO A
PESQ TEC INOV NA GESTAO PUBLICA

Endereco Municipio CEP

AV. PROFESSOR MAGALHAES NETO, 1856, Salvador-BA 41810012
SALA 806, PITUBA

Responsavel Técnico Classificacao

13230 MURILO DOS SANTOS MARQUES ASSESSORIA E CONSULTORIA DE SERVICOS
MEDICOS

Este certificado atesta a REGULARIDADE da inscrigdo do estabelecimento acima neste Conselho Regional de Medicina, em cumprimento a Lei
n°6.839, de 30/10/1980, e as Resolugbes CFM n°997, de 23/05/1980, e 1.980, de 11/07/2011.

Ressalvada a ocorréncia de alteracdo nos dados acima, este certificado é valido até 03/06/2019
Este certificado devera ser afixado em local visivel ao publico e acessivel a fiscalizacéo.

Salvador, segunda-feira, 3 de setembro de 2018

A autenticidade deste Certificado podera ser confirmada na pagina do Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia
(http://www.cremeb.org.br/WEBSEMC/home/VerificaAutenticidade), através do codigo:

3c8dd972-ad9f-44fd-953f-7fd243094951
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SERVIGO PUBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA

CERTIDAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA

VALIDADE: 21/01/2019 A 21/01/2020

O COREN-BA expede, em 3 (irés) vias, o presente documento que reproduz o Ato de ANOTAGAO, da designag&o/contratagao da Enfermeira
RESPONSAVEL TECNICA pelo planejamento, organizacdo, diregdo, coordenagdo, execugio e avaliagdo dos servicos de Enfermagem de
Servigo/Unidade prestador(a) de assisténcia 4 satde, mantido/conveniado por empresalinstituicdo, publica ou privada, para o desenvolvimento
de agGes ligadas a GESTAO ASSISTENCIAL.

INSCRIGAO: 1261-RT
ANOTAGAO: 0083/2019
DATA: 21/01/2019

RAZAO SOCIAL DA INSTITUIGAO/EMPRESA: INTS-INSTITUTO NACIONAL DE AMPARO A PESQUISA. TECNOLOGIA E INOVAGAO NA

GESTAO
CNPJ: 11.344.038/0001-06 HEG TSR

NOME FANTASIA: INTS

Enderego: AV. PROFESSOR MAG. NETO N.1856 EDF.TK TOWER 06 S.1306 E 1307 - Bairro: PITUBA - Cidade: SALVADOR - UF: BA
- CEP: 41810-012

N
1
Q‘ NOME DA ENFERMEIRA: JULIANA OLIVEIRA ARAUJO
)
-"¢ 4 Coren-BA n°.:  194922-ENF Salvador, 21 de janeiro de 2019
S I Carga Horaria: 20 HORAS/SEMANAIS \Ak_l._‘c\ N sy u\mj Wi o Selies
v
o
2 5 > ¥
e,g:’ Maria Inez Morais Alves de Farias
ety COREN-BA 25071-ENF-R
5 1 Presidente
Obs,: 1) Uma cépia deste documento sera entregue a Enfermeira Responsavel Teécnica;
d ! 2) O presente documento tem valor exclusivamente no periodo de sua validade. O requerimento sera renovado anualmente e devera ser encaminhado ao Coren-Ba no
ool més que antecede o seu vencimento, com no minimo 30(trinta) dias ou sempre que houver mudanca de Responsavel Técnico, no prazo maximo de 15 (quinze) dias.
q‘ ATENCAO: A confirmagao da autenticidade desta Cerlidao pode ser feila através da opgdo Conferéncia de Certidao do servigo de autoatendimento, no enderego:
‘4 4 www.coren-ba.gov.br/autoatendimento, informando o niimero da Certidao: 1120/2019 e inscrigdo: 1261-RT.

17 VIA: INSTITUIGAO/EMPRESA - 2° VIA: VIGILANCIA SANITARIA - 3° VIA: ENFERMEIRA
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CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO DABAHIA
Certidao de Regularidade Profissional

O Conselho Regional de Administragdo da Bahia (CRA-BA), no uso das suas
atribuicbes legais, e considerando a documentagdo apresentada, CERTIFICA
que a Pessoa Fisica abaixo citada, encontra-se REGISTRADA, ATIVA e em
situacdo REGULAR com suas obrigacdes nos termos da Lei n° 4.769/65 e do
Regulamento aprovado pelo Decreto n° 61.934/67, ndo estando, portanto,
excluida do exercicio da profissdo. Este documento € valido dentro deste
exercicio. /M T

Nome: CRISTIANE COTRIM GORDIANO

Titulo: ADMINISTRADOR

Registro no CRA-BA N°: 10172 Desde: 01/04/2004
Processo N°: 522/2004

A presente certiddo nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que, posteriormente,
venham a ser apurados contra o titular deste registro.

CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteragao (6es) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento,
esta Certidao perdera a sua validade para todos os efeitos.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal Brasileiro, sujeitando o
autor a respectiva agéo penal.

Emissao: 17/04/2019

Validade: 31 de Dezembro de 2019, desde que o registro permanecga em situagao regular.

Confirme a autenticidade e a regularidade deste documento na pagina www.cra-
ba.org.br/Pagina/722/Servicos-Online.aspx mediante numero de controle a seguir:

CONTROLE: 2019-9197447590
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CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO DA BAHIA
CERTIFICADO DE RESPONSABILIDADE TECNICA

Endereco : Av. Tancredo Neves, n° 999 - Edf. Metropolitano Alfa, 6° andar - Caminho das Arvores
CEP : 41820-021 - Salvador/BA - Tels : (71) 3311-2583 - contato@cra-ba.org.br

Senhor Usuario,

Os(A)s Responsavel(eis) Técnico(s) pela Empresa INTS - INSTITUTO NACIONAL DE AMPARO A
PESQUISA, TECNOLOGIA E INOVACAO NA GESTAO PUBLICA, registro CRA-BA PJ n° 02321, CNPJ n°
11.344.038/0001-06, situada na(o) AV. PROF. MAGALHAES NETO 1856 SL806 TK T, PITUBA, SALVADOR,
BA, estid(40) devidamente registrado(s) no CRA-BA, nos termos da Lei 4.769, de 09/09/1965 e Regulamento
aprovado pelo Decreto n°® 61.934, de 22/12/1967, atua com o vinculo de PRESTADOR DE SERVICO nos(s)
seguinte(s) dia(s) e horario(s):

Horario de Funcionamento da Empresa:
SEGUNDA A SEXTA - FEIRA - 08:00h as 18:00h

Nome do(s) Reponsavel(eis) Técnico(s) e horario(s) de atuagdo na Empresa:
Adm. CRISTIANE COTRIM GORDIANO - CRA - BA N°10172 - QUINTA? - FEIRA - 08:00h as 12:00h

Em caso de ma qualidade dos servicos prestados por esta Pessoa Juridica ou dos produtos por ela fornecidos, queira
dirigir-se ao seu Responsavel Técnico ou ao CRA-BA, 6rgdo de defesa da sociedade e controle do exercicio
profissional dos Administradores, no endereco acima mencionado.

A falsificacdo deste documento, sujeita o infrator a processo disciplinar inclusive o Responsavel Técnico ao devido
processo ético e constitui-se em crime previsto no Codigo Penal, sujeitando o(s) autor (es) a respectiva acdo penal.

Emissdo: SALVADOR, 22 de janeiro de 2019, as 16:01.
Validade: 31 de dezembro de 2019, desde que o registro permanega em situagao regular.
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Confirme a autenticidade deste documento na pagina http://cra-ba.org.br/Pagina/722/Servicos-Online.aspxmediante nimero
de controle abaixo:

Controle: 2019-1501262082

ESTE DOCUMENTO DEVERA SER AFIXADO EM LOCAL VISIVEL AO PUBLICO.
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SERVIGO PUBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA

CERTIDAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA

VALIDADE: 21/01/2019 A 21/01/2020

O COREN-BA expede, em 3 (irés) vias, o presente documento que reproduz o Ato de ANOTAGAO, da designag&o/contratagao da Enfermeira
RESPONSAVEL TECNICA pelo planejamento, organizacdo, diregdo, coordenagdo, execugio e avaliagdo dos servicos de Enfermagem de
Servigo/Unidade prestador(a) de assisténcia 4 satde, mantido/conveniado por empresalinstituicdo, publica ou privada, para o desenvolvimento
de agGes ligadas a GESTAO ASSISTENCIAL.

INSCRIGAO: 1261-RT
ANOTAGAO: 0083/2019
DATA: 21/01/2019

RAZAO SOCIAL DA INSTITUIGAO/EMPRESA: INTS-INSTITUTO NACIONAL DE AMPARO A PESQUISA. TECNOLOGIA E INOVAGAO NA

GESTAO
CNPJ: 11.344.038/0001-06 HEG TSR

NOME FANTASIA: INTS

Enderego: AV. PROFESSOR MAG. NETO N.1856 EDF.TK TOWER 06 S.1306 E 1307 - Bairro: PITUBA - Cidade: SALVADOR - UF: BA
- CEP: 41810-012

N
1
Q‘ NOME DA ENFERMEIRA: JULIANA OLIVEIRA ARAUJO
)
-"¢ 4 Coren-BA n°.:  194922-ENF Salvador, 21 de janeiro de 2019
S I Carga Horaria: 20 HORAS/SEMANAIS \Ak_l._‘c\ N sy u\mj Wi o Selies
v
o
2 5 > ¥
e,g:’ Maria Inez Morais Alves de Farias
ety COREN-BA 25071-ENF-R
5 1 Presidente
Obs,: 1) Uma cépia deste documento sera entregue a Enfermeira Responsavel Teécnica;
d ! 2) O presente documento tem valor exclusivamente no periodo de sua validade. O requerimento sera renovado anualmente e devera ser encaminhado ao Coren-Ba no
ool més que antecede o seu vencimento, com no minimo 30(trinta) dias ou sempre que houver mudanca de Responsavel Técnico, no prazo maximo de 15 (quinze) dias.
q‘ ATENCAO: A confirmagao da autenticidade desta Cerlidao pode ser feila através da opgdo Conferéncia de Certidao do servigo de autoatendimento, no enderego:
‘4 4 www.coren-ba.gov.br/autoatendimento, informando o niimero da Certidao: 1120/2019 e inscrigdo: 1261-RT.

17 VIA: INSTITUIGAO/EMPRESA - 2° VIA: VIGILANCIA SANITARIA - 3° VIA: ENFERMEIRA




